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Dr. Rudolf Aßkamp
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
rudolf.asskamp@lwl.org

Prof. Dr. Michael Baales
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
michael.baales@lwl.org

Dr. Rudolf Bergmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
rudolf.bergmann@lwl.org
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Blankenfohr 35
32139 Spenge
dr.werner.best@web.de

Stefan Brentführer
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
stefan.brentführer@lwl.org

Dr. Vera Brieske
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
vera.brieske@lwl.org

Prof. Dr. Michael Brocke
Salomon Ludwig Steinheim-Institut für 
deutsch-jüdische Geschichte an der Universität 
Duisburg-Essen
Edmund-Körner-Platz 2
45127 Essen
brocke@steinheim-institut.org

Dr. Eva Cichy
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
eva.cichy@lwl.org

Stephan Deiters
Leostraße 19
48153 Münster
stephan_deiters@gmx.de

Dr. Aurelia Dickers
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung,  
Verkehrsplanung
Stadtarchäologie Münster
Stadthaus 3
Albersloher Weg 33
48155 Münster
dickers@stadt-muenster.de

Dr. Constanze Döhrer
Karl-Pollender-Stadtmuseum Werne
Kirchhof 13
59368 Werne
c.doehrer@werne.de

Dr. Georg Eggenstein
EggensteinExca
Ruinenstraße 23
44287 Dortmund
kontakt@eggenstein.info

Dr. Otfried Ellger
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
otfried.ellger@lwl.org

Wolfram Essling-Wintzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
wolfram.essling-wintzer@lwl.org

Martin Fera
Institut für Urgeschichte und 
Historische Archäologie
Universität Wien
Franz-Klein-Gasse 1/V
A-1190 Wien
Österreich
martin.fera@univie.ac.at

Heidelore Fertig-Möller
Förderverein Museum Werne e. V.
Schwietersstraße 50
59368 Werne

Dr. Ulrich Flotmann
Meinhövelstraße 16
48167 Münster
ulrich.�otmann@gmx.de

Dr. Jürgen Gaffrey
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
juergen.gaffrey@lwl.org

Dr. Sveva Gai
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
sveva.gai@lwl.org

Dr. Jennifer Garner
Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Montanarchäologie
Herner Straße 45
44791 Bochum
jennifer.garner@bergbaumuseum.de

Dr. Bas van Geel
Universiteit van Amsterdam
Instituut voor Biodiversiteit en Ecosysteem 
Dynamica (IBED)
Sciencepark 904
1098 XH Amsterdam
Niederlande
b.vangeel@uva.nl

Johannes Werner Glaw
Büschers Kamp 13 A
33332 Gütersloh
stadtarchaeologie-gt@gmx.de

Christian Golüke 
Breul 20
48143 Münster
golueke@gmx.de

Rolf Golze
Altenberg und Stahlberg e. V.
Auf der Stollenhalde 4
57271 Hilchenbach
rolfgolze@web.de

Dr. Christoph Grünewald
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster 
christoph.gruenewald@lwl.org

Prof. Dr. Gisela Grupe
Ludwig-Maximilians-Universität München
Fakultät für Biologie
Anthropologie und Humangenomik
Großharderner Straße 2
82152 Martinsried
g.grupe@lrz.uni-muenchen.de

Robert Gündchen
Engernweg 90
33102 Paderborn
robert.guendchen@t-online.de

Dr. Julia Hallenkamp-Lumpe
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
julia.hallenkamp-lumpe@lwl.org 

Dr. habil. Peter Haupt
Johannes Gutenberg-Universität Mainz
Institut für Altertumswissenschaften
Arbeitsbereich Vor- und Frühgeschichtliche 
Archäologie
Schönborner Hof
Schillerstraße 11
55116 Mainz
hauptp@uni-mainz.de

Wolfgang Heuschen
Neanderweg 10
40699 Erkrath
caveman1500@hotmail.com 
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Dr. Ulrich Holtfester
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung, 
Verkehrsplanung
Stadtarchäologie Münster
Stadthaus 3
Albersloher Weg 33
48155 Münster
grabung61@stadt-muenster.de

Nathanja Hüttenmeister
Salomon Ludwig Steinheim-Institut für 
deutsch-jüdische Geschichte an der Universität 
Duisburg-Essen
Edmund-Körner-Platz 2
45127 Essen
hut@steinheim-institut.org

Dr. Gerard Jentgens
Jentgens & Partner Archäologie
Ökonomie St. Arnold
Emsdettener Straße 240
48485 Neuenkirchen
jentgens.archaeologie@web.de

Carolin Johanning 
Habichtstalgasse 10
35037 Marburg
caro.johanning@web.de

Ingo Jüdes
Ingo Jüdes
Ruhrdiekskamp
49401 Damme

Dr. Susanne Jülich
LWL-Museum für Archäologie
Europaplatz 1
44623 Herne
susanne.juelich@lwl.org

Fritz Jürgens
Dreiecksplatz 9
24103 Kiel
fritz.juergens@gmx.net

Jakob Kainz
VIAS – Vienna Institute for Archaeological 
Science
Geophysical Prospection, Geodesy & Photo-
grammetry 
Universität Wien 
Franz-Klein-Gasse 1/III 
A-1190 Wien
Österreich
jakob.kainz@univie.ac.at

Dr. Arie J. Kalis
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Archäobotanik
Weyertal 125
50931 Köln
a.j.kalis@tutanota.com

Dr. Ines Klenner
Universität Hamburg
Institut für Vor- und Frühgeschichtliche 
Archäologie
Edmund-Siemers-Allee 1, West
20146 Hamburg
ines.klenner@uni-hamburg.de

Rudolf Klostermann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
rudolf.klostermann@lwl.org

Dr. Cornelia Kneppe
LWL-Archäologie für Westfalen
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An den Speichern 7
48157 Münster 
cornelia.kneppe@lwl.org

Michael Koch
Stadtarchiv Höxter
Stadthaus am Petritor
Westerbachstraße 45
37671 Höxter
m.koch@hoexter.de

Ute Koprivc
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
koprivc@web.de

Mirjam Kötter
Moltkestraße 18
58089 Hagen
mirjam.koetter@web.de

Stefan Kötz
LWL-Museum für Kunst und Kultur
Westfälisches Landesmuseum
Domplatz 10
48143 Münster
stefan.koetz@lwl.org

Dr. Martin Kroker
Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg
33098 Paderborn
martin.kroker@lwl.org

Dr. Johann-Sebastian Kühlborn
Gesellschaft zur Förderung der Archäologie 
in Ostwestfalen e. V.
Heckebaum 8 
48369 Saerbeck
kuehlborn@gefao.de

Felix Kunze
Archaeonet GbR
Richard-Wagner-Straße 14
53115 Bonn
felix.kunze@archaeonet.de

Dr. Michael Lagers
LWL-Museum für Archäologie
Europaplatz 1
44623 Herne
michael.lagers@lwl.org 

Dr. Stefan Leenen
LWL-Museum für Archäologie
Europaplatz 1
44623 Herne
stefan.leenen @lwl.org

Dr. Esther Lehnemann
Alte Kasseler Straße 46
35039 Marburg
e.lehnemann@web.de

Susanne Lindauer
Klaus-Tschira-Archäometrie-Zentrum
Curt-Engelhorn-Zentrum Archäometrie gGmbH
C4, 8
68159 Mannheim
susanne.lindauer@cez-archaeometrie.de

Manfred Linden
Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Montanarchäologie 
Herner Straße 45
44791 Bochum
manfred.linden@bergbaumuseum.de
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Jentgens & Partner Archäologie
Ökonomie St. Arnold
Emsdettener Straße 240
48485 Neuenkirchen
jentgens.archaeologie@web.de

Ralf Mahytka
Schafsberg 11
33142 Büren
rmahytka@hotmail.de

Eva Manz
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
eva.manz@gmx.de

Dr. Jutta Meurers-Balke
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Archäobotanik
Weyertal 125
50931 Köln
jutta.meurers@uni-koeln.de

Marianne Moser
Liesborner Weg 31
33098 Paderborn
�scher-moser@versanet.de

Dr. Josef Mühlenbrock
LWL-Museum für Archäologie
Europaplatz 1
44623 Herne
josef.muehlenbrock@lwl.org 
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Johannes Müller-Kissing
Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32756 Detmold
kissing@lippisches-landesmuseum.de

Dr. Birgit Münz-Vierboom
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
birgit.muenz-vierboom@lwl.org

Eugen Müsch
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
eugen.muesch@lwl.org

Hanns Neidhardt
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
neidhard@uni-muenster.de

PD Dr. Jörg Orschiedt
Freie Universität Berlin
Prähistorische Archäologie
Fabeckstraße 23–25
14195 Berlin
joerg.orschiedt@fu-berlin.de
und
Anthropologie
Curt-Engelhorn-Zentrum
Archäometrie gGmbH
C4, 8
68159 Mannheim
joerg.orschiedt@cez-archaeometrie.de

Dr. Hans-Werner Peine
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
hans-werner.peine@lwl.org

Dr. Ingo Pfeffer
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
ingo.pfeffer@lwl.org

Thomas Pogarell
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
thomas.pogarell@lwl.org

Dr. Alfred Pohlmann
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung,  
Verkehrsplanung
Stadtarchäologie Münster
Stadthaus 3
Albersloher Weg 33
48155 Münster
apohlman@muenster.de

Dr. Hans-Otto Pollmann 
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24a
33609 Bielefeld
hans-otto.pollmann@lwl.org

Lisa-Karina Renker
Kapellstraße 2A
40479 Düsseldorf
lisa.renker@live.de

Prof. Dr. Michael M. Rind
LWL-Archäologie für Westfalen
Direktion
An den Speichern 7
48157 Münster
michael.rind@lwl.org

P. Martin Sander
Steinmann-Institut für Geologie, Mineralogie 
und Paläontologie
Nußallee 8
53115 Bonn
marin.sander@uni-bonn.de

Dr. Kerstin Schierhold
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
kerstin.schierhold@lwl.org

Manfred Schlösser
Christoph-Bernhard-Graben 169
48163 Münster
mani-schloesser@gmx.de

Drs. Dick Schlüter
Von Weberstraat 11
7522KB Enschede
Niederlande
d.schlüter@kpnmail.nl

Dr. Lothar Schöllmann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
lothar.schoellmann@lwl.org

Dr. Achim H. Schwermann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
achim.schwermann@lwl.org

Sidney Sebald
Ludwig-Maximilians-Universität München
Fakultät für Biologie
Anthropologie und Humangenomik
Großharderner Straße 2
82152 Martinsried
sebald@bio.lmu.de

Sebastian Senczek
Archaeologie.de
Drususstraße 4
47441 Moers
s.senczek@archaeologie.de

Dr. Bernhard Sicherl
Archäologie am Hellweg eG
Warendorfer Straße 54
48145 Münster
b.sicherl@t-online.de

Dr. Baoquan Song
Ruhr-Universität Bochum
Institut für Archäologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31
44791 Bochum
baoquan.song@rub.de

Dr. Sven Spiong
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
sven.spiong@lwl.org

Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
bernhard.stapel@lwl.org

Dipl.-Ing. Gero Steffens
Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Montanarchäologie
Herner Straße 45
44791 Bochum 
gero.steffens@bergbaumuseum.de

Robert Süße
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn 
Am Busdorfwall 
33098 Paderborn
robert.suesse@lwl.org

Annika Thewes
LWL-Museum für Archäologie
Europaplatz 1
44623 Herne
annika.thewes@lwl.org

Dr. Bernd Thier
Stadtmuseum Münster
Salzstraße 28
48143 Münster
thierb@stadt-muenster.de

Dr. Bettina Tremmel
LWL-Archäologie für Westfalen
Provinzialrömische Archäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
bettina.tremmel@lwl.org

Olaf Wagener
Heeserhofstraße 8
57223 Kreuztal
olaf.wagener@gmx.de

Meinhard Weber
Verein für Siegerländer Bergbau e. V.
Nachtigallenweg 88
57080 Siegen
meinhard.weber@web.de
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Kim Wegener
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
kim.wegener@lwl.org

Renate Wiechers
LWL-Archäologie für Westfalen
Museumspädagogik
An den Speichern 7
48157 Münster
renate.wiechers@lwl.org

Tanja Wintrich 
Steinmann-Institut für Geologie, Mineralogie 
und Paläontologie
Nußallee 8
53115 Bonn
tanja.wintrich@uni-bonn.de

Nils Wolpert 
LWL-Archäologie für Westfalen
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
An den Speichern 7
48157 Münster
nils.wolpert@lwl.org

Deborah Zarnke
Spreewaldweg 5
48308 Senden
d_zarn01@uni-muenster.de

Dr. Manuel Zeiler
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
manuel.zeiler@lwl.org

Dr. Michael Zelle
Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32756 Detmold
zelle@lippisches-landesmuseum.de

Dr. Tanja Zerl
Universität zu Köln
Institut für Ur- und Frühgeschichte
Labor für Archäobotanik
Weyertal 125
50931 Köln
tzerl@uni-koeln.de




